
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 25. Juni 2007

zur Änderung der Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 hinsichtlich einiger Betriebe
in der Fleischwirtschaft in Polen

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 2608)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2007/443/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt der Tschechischen Repub-
lik, Estlands, Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas,
Polens, Sloweniens und der Slowakei, insbesondere auf
Anhang XII Kapitel 6 Abschnitt B Unterabschnitt I Absatz 1
Buchstabe e,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Polen wurden Übergangszeiträume für bestimmte Be-
triebe gewährt, die in Anlage B (1) des Anhangs XII der
Beitrittsakte von 2003 aufgeführt sind.

(2) Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003
wurde durch die Entscheidungen 2004/458/EG (2),
2004/471/EG (3), 2004/474/EG (4), 2005/271/EG (5),
2005/591/EG (6), 2005/854/EG (7), 2006/14/EG (8),
2006/196/EG (9), 2006/404/EG (10), 2006/555/EG (11),
2006/935/EG (12) und 2007/202/EG (13) der Kommission
geändert.

(3) Gemäß einer amtlichen Erklärung der zuständigen polni-
schen Behörde sind inzwischen einige Betriebe der
Fleischwirtschaft so angepasst worden, dass sie in vollem
Umfang den Gemeinschaftsvorschriften entsprechen. Ei-
nige Betriebe haben die Tätigkeit, für die ihnen ein Über-

gangszeitraum gewährt wurde, aufgegeben. Diese Betriebe
sind deshalb aus dem Verzeichnis der Betriebe, für die
eine Übergangsregelung gilt, zu streichen.

(4) Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 ist
daher entsprechend zu ändern.

(5) Der Ständige Ausschuss für die Lebensmittelkette und
Tiergesundheit ist über die in dieser Entscheidung vorge-
sehenen Maßnahmen in Kenntnis gesetzt worden —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Anhang dieser Entscheidung aufgeführten Betriebe wer-
den aus der Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von
2003 gestrichen.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 25. Juni 2007

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DEL 166/24 Amtsblatt der Europäischen Union 28.6.2007

(1) ABl. C 227 E vom 23.9.2003, S. 1392.
(2) ABl. L 156 vom 30.4.2004, S. 53. Berichtigte Fassung im ABl.

L 202 vom 7.6.2004, S. 39.
(3) ABl. L 160 vom 30.4.2004, S. 56. Berichtigte Fassung im ABl.

L 212 vom 12.6.2004, S. 31.
(4) ABl. L 160 vom 30.4.2004, S. 73. Berichtigte Fassung im ABl.

L 212 vom 12.6.2004, S. 44.
(5) ABl. L 86 vom 5.4.2005, S. 13.
(6) ABl. L 200 vom 30.7.2005, S. 96.
(7) ABl. L 316 vom 2.12.2005, S. 17.
(8) ABl. L 10 vom 14.1.2006, S. 66.
(9) ABl. L 70 vom 9.3.2006, S. 80.
(10) ABl. L 156 vom 9.6.2006, S. 16.
(11) ABl. L 218 vom 9.8.2006, S. 17.
(12) ABl. L 355 vom 15.12.2006, S. 105.
(13) ABl. L 90 vom 30.3.2007, S. 86.



ANHANG

Liste der Betriebe, die aus Anlage B des Anhangs XII der Beitrittsakte von 2003 gestrichen werden

Fleischbetriebe

Ursprüngliche Liste

Nr. Vet. Nr. Name des Betriebs

7 04020201 MASARNIA KARBOWO BRYGIDA I MAREK PESTA

11 04610201 Z. M. BYD MEAT S.A.

15 06610303 Zakład Przetwórstwa Mięsnego „Tadeusz” Sp. z o.o.

16 06010301 PPHU „Demex” Sp. z o.o.

17 06140201 Zakłady Mięsne „Końskowola”

24 06050201 Z.P.M. „MATTHIAS” Sp. z o.o.

30 08020204 Zakład Ubojowo-Masarniczy „BEKON” Stanisław Suder

37 08060201 Masarnia Roman Duszyński

44 08110201 Gruszczyński-Cierlukiewicz sp. j. Zakłady Handlowo-Produkcyjne „Brodex” w
Brodach

45 08110205 Kunickie Zakłady Mięsne I&T Sp. z o.o.

58 12050301 Zakład Masarski „ANGUS” s.j.

64 12070105 „DOBR-MIĘS” Zakład Uboju Zwierząt Rzeźnych

72 12160212 Zakład Rolno-Produkcyjny, Zakład Masarski

80 12190203 F.H.P. „GRAJPEK” s.j.

86 14190203 Zakład Mięsny „Carpexim” s.c.

89 14090201 „Publima” Sp.J. Zakład Przetwórstwa Mięsa

93 14200308 Zakład Przetwórstwa Mięsnego Siedlin

98 14240202 Zakład Przetwórstwa Mięsnego s.j. A. Szczerba, K. Kurowski

112 16040205 Rzeźnictwo-Wędliniarstwo A.P. Sarnowscy

113 16060202 Rzeźnictwo-Wędliniarstwo J. i S. Maryniak

114 16090211 ZPUH Rzeźnictwo Wędliniarstwo

117 18030210 Zakłady Mięsne Spółka Akcyjna

122 18070304 Marsburger Sp. z o.o.

126 18150202 Przedsiębiorstwo Produkcji, Handlu i Usług „Kabanospol”

129 20050201 Zakład Mięsny Rolmak Plus

135 20140201 P.H. MEAT – POL M. Sasinowski, J. Rykaczewski

142 22040302 PPH „MASA” S.J.

144 22630301 Zakład Produkcji Masarsko-Garmażeryjnej

150 24020311 Zakład Przetwórstwa Mięsnego „KAMWEX” s. c.

156 24030206 PPH „WARPOL”

157 24040303 PPHU „KABANOS” Anna i Andrzej Ciura Brzeziny Nowe

DE28.6.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 166/25



Nr. Vet. Nr. Name des Betriebs

164 24780304 Warsztat Wędliniarski Alfred mój

166 24690301 PPH „Giszowiec” Sp. z o.o.

170 24110313 Firma Produkcyjno-Handlowa „KRETEK”

172 24120203 „LESZ” Sp. z o.o.

183 24170311 Zakład Przetwórstwa Mięsnego Sp. Jawna

202 30050214 „Rzeźnia” Urszula Heinrich

212 30090306 PPHU CARNIS Bronisław Rowecki

213 30110103 PPHU S. Prałat, Bogdan Dolczewski

214 30120305 PPH P. Płonka

217 30140205 Rzeźnictwo Wędliniarstwo Tomasz Lubik

219 30180204 „SZWAGROS” Masarstwo-Wędliniarstwo Sp. z o.o.

222 30170207 ZPM Roman Stendera

226 30220201 Ubojnia Masarnia „Folmas” Sp. z o.o.

233 30260102 Punkt Uboju RSP Mszczyczyn

247 32030202 Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Janusz Niedźwiedz

248 32050201 Z P Ms Grabowscy Izabela Zbigniew

252 32070301 „Koyan” Spółka Jawna Konrad Mądry & Jan Wójcik

253 32070103 F.U.H. „Gryf-Meat” s.j. Rzeźnia Janusz Młynarski, Zbigniew Janowski

Geflügelfleisch

Ursprüngliche Liste

Nr. Vet. Nr. Name des Betriebs

15 12160501 „DROBTAR” W. Kawalec J. Kawalec, M. Kawalec, S.J.

18 12190601 PPHU „JÓZEF” s.c. M. Słowik, A. Matusik-Słowik, J. Słowik

23 14190501 Ławniczak Sp. z o.o. Ubojnia drobiu „Ekol-Drob”

25 14370501 Przedsiębiorstwo Rolno-Spożywcze „DORPOL” M. Dobies i S-ka S.J.

27 14250602 Zakład Hurtu i Rozbioru Drobiu

29 14250606 POLMAR S.C. E. M. M. Hajtowicz

33 22150501 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Ubojnia Drobiu „LEMADRÓB” mgr inż.
L. I M. Cymann

36 24640401 Gospodarstwo Drobiarskie „BRJOKO”

39 26040502 Zakład Produkcyjno-Handlowy Stanisław Stępień

49 30220501 PPH Ubój i Przetwórstwo Indyka Słupia Kapitulna 86

DEL 166/26 Amtsblatt der Europäischen Union 28.6.2007



Betriebe mit geringer Kapazität im Rotfleischbereich, für die eine Übergangsregelung gilt

Ursprüngliche Liste

Nr. Vet. Nr. Name des Betriebs

3 „Lewil-Iglokrak” Sp. z o.o. ul. Półłanki 78, 30–740 Kraków

Fleischbetriebe (gemischt) mit geringer Kapazität, für die eine Übergangsregelung gilt

Ursprüngliche Liste

Nr. Vet. Nr. Name des Betriebs

2 „Migaba” Sp. z o.o., Sadkowa Góra 12, 39–305 Borowa

DE28.6.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 166/27


